
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 79 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 21/05/2024 
 

 
OGGETTO: Approvazione del bando di concorso pubblico, per esami, finalizzata 

all’assunzione di 1 posto di aiuto cuoco/a (area degli operatori esperti 
- ex categoria B) a tempo pieno e indeterminato presso la mensa 
scolastica comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18 dicembre 2023 con cui veniva 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 

e successive modificazioni, 

- vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 18 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024-2026;  

- vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 13 aprile 2024 ad oggetto “Piano Integrato 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) – 2024-2026. Approvazione”; 

- dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di un posto vacante attraverso 

la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

        n. 1 posto di aiuto-cuoco/a – area degli operatori esperti – ex categoria B; 

- precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra Enti 

ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, mentre l’amministrazione si è avvalsa della facoltà di 

non esperire la mobilità di cui all’art. 30 del medesimo D. Lgs. 165/2001;  



- dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

- ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

- Visto il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

associazione nei pubblici impieghi” modifica con il D.P.R. 82/2023; 

- dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

- preso atto che per il Comune di Vicoforte la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023;  

DETERMINA 

 



1) di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto per il profilo professionale 

di aiuto cuoco/a (area degli operatori esperti – ex categoria B) il cui testo è allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante; 

3) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Sindaco, responsabile dell’area 

“Amministrativa”. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gasco Gian Pietro 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
F.to Vinai Mariapaola 

 
 

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

giorno 7 giugno 2024, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 7 giugno 2024 

           
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
F.to Brignoni Ilaria 

 
 


